
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

 

 
 

 

COMUNE DI BOSCONERO 
 

Regione Piemonte 

Provincia di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AMMINISTRATIVO 

 

 

 

N. 71 DEL 26/03/2020  
 

 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA SCUOLA MATERNA "G. PAGLIASSOTTI" DI BOSCONERO, 

AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2007 E S.M.I. A.S. 2018/2019.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Determina n. 71 del 26/03/2020 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA SCUOLA MATERNA "G. 

PAGLIASSOTTI" DI BOSCONERO, AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2007 E S.M.I. A.S. 

2018/2019.           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

Premesso che da anni opera nel Comune di  Bosconero  la  Scuola  Materna 

"G.PAGLIASSOTTI", con importanti funzioni socio educative dispiegate a favore dei 

bambini bosconeresi, da tre fino a sei anni di età; 

 

Vista la Legge Regionale n. 61 del 6 Agosto 1996 "Contributi ai Comuni per concorrere al 

funzionamento delle Scuole Materne autonome"; 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 111 /2019, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato lo schema di Convenzione, composto da n. 12 articoli, da stipulare tra 

il Comune di Bosconero e la Scuola Materna "G.PAGLIASSOTTI" di Bosconero – periodo 

2020-2022, al fine dell'erogazione dei contributi finanziari della Regione a favore delle 

Scuole materne senza fini di lucro, ai sensi della L.r. n. 28/2007; 

 

- che in data 31 Gennaio 2020 è stata stipulata la Convenzione di cui sopra tra il Comune di 

Bosconero e la Scuola Materna "G.PAGLIASSOTTI" di Bosconero, avente scadenza 

31.12.2022; 

 

Vista la Legge Regionale n. 28 del 28 Dicembre 2007 e s.m.i.; 

 

Considerato che con nota Prot. n. 7230 del 28.11.2018 l'Amministrazione Comunale di 

Bosconero ha richiesto alla REGIONE PIEMONTE il contributo di cui all'art. 14 della L.r. n. 

28/2007 e s.m.i.; 

 

- che la REGIONE PIEMONTE – Direzione Istruzione Formazione Professionale e Lavoro 

– Settore Istruzione di Torino con D.D. n. 1059 del 29.07.2019 ha deliberato 

l'assegnazione al Comune di Bosconero della somma di € 18.584,07 quale contributo – 

prima quota - per la Scuola Materna, ai sensi dell’art. 14 della L.r. n. 28 del 28.12.2007 – 

Anno scolastico 2018/2019; 

 

Vista l’erogazione del citato contributo da parte della Regione Piemonte; 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

- che è necessario provvedere all'erogazione del sopra citato contributo, dell'importo di €  

18.584,07= alla Scuola Materna "G.PAGLIASSOTTI" di Bosconero; 

 

Ritenuto di dover procedere in merito; 

 

Considerato che con deliberazione Consiliare n. 64 in data 20.12.2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2020/2022; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 01.02.2020 con la quale è stato 

approvato il P.E.G. per la gestione anno 2020-2022; 
 

Considerato che in merito all'adozione del presente provvedimento è stato acquisito il parere 

favorevole, del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, reso 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

 

1. di erogare alla Scuola Materna "G.PAGLIASSOTTI" di Bosconero l’importo di € 

18.584,07= quale - prima quota .- contributo della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 

14 della legge regionale n. 28 del 28.12.2007 e s.m.i. e della Convenzione stipulata in 

data 31.01.2020 tra il Comune di Bosconero e la Scuola Materna; il suddetto 

contributo è relativo all’anno scolastico 2018/2019; 

 

2. di imputare la spesa relativa sulla codifica 1.04.01.104 (ex cap. 640) del Bilancio di 

Previsione 2020 – Gestione Residui; 

 

3. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, è stato 

acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile. 

 

4. di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta 

al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 

sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosconero.  Responsabile Procedimento: ZANOTTI Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Il Responsabile del Settore 

AMMINISTRATIVO 

 

F.to : CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 

267/2000. 
 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Capitolo Articolo Importo € 

                                          

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 22/04/2020 

 
Bosconero, lì 22/04/2020 

 

Il Segretario Comunale 

F.to :   CARRERA Dott.ssa Daniela 

 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in formato digitale. 

 
Bosconero, ____________ 

Il Segretario Comunale 

F.to CARRERA Dott.ssa Daniela 

 
 


